Et si licuerit eis etiam absque aliqua dispensatione, probatur, quia non legitur, quod facta sit cum eis dispensatio expressa, vel in timore: & tamen licite habebant plures uxores.

Item: quia dispensatio, vel reuelatio, est ad faciendum actum legitimum, quando ius commune, siue naturale, siue Diuinum, non positum, est in contrarium: sed nullo iure vetita fuit pluralitas vxorum, nec consuetudine receptum: ergo non fuit opus dispensatione.

Secundo. Dispensatio, solet fieri particulariter ad aliquos, & non ad omnes (hoc enim sonat nomen dispensationis) sed tunc temporis licuit Hebraeis omnibus, & Gentibus, plures habere uxores, vt probatum est: ergo sequitur quod nulla de hoc fuit facta dispensatio.

Vltimo probatur conclusio ex supra dictis. Quicquid concessum, vel permissum est Iudaeis per legem: id factum creditur: quia erat in vsu apud Gentes, sicut de repudio loquebamur. Licet quippe fuit Iudaeis repudiare per legem: quia licitum fuit infidelibus per consuetudinem. Sequitur ergo, quod cum in pluralitas vxorum, videatur quaedam concessio facta pro tempore illo, quandoquidem postea reuocata est, & apud Hebraeos determinauimus licitam fuisse, per legem, quod etiam fuit licita apud infideles secundum suam consuetudinem. Sic dicitur Abulen.

3. conclusio. Capiendo dispensationem improprè, pro eo quod est quoddam iudicium rationis, id licet e iudicantis pro tempore, non licet habere plures uxores sine tali dispensatione. Patet, sicut diximus de Hebraeis, quia rationale iudicabant plures accipere ad procreationem prolis, & tanquam dispensatio quaedam erat: quia per illam rationabilem causam, honestum reddebatur, quod non esset ea seclusa. Sic possunt intelligi doctores, dicentes nunquam licuisse plures habere uxores, absque dispensatione. Et ad. c. Gaudemus, oportet respondere si

Y que les fuera lícito, incluso sin dispensa alguna, se prueba, porque no se lee que se haya hecho para ellos dispensa, expresa o interior, y sin embargo, lícitamente tenían muchas esposas. Item. Porque la dispensa o la revelación es para hacer legítimo un acto, cuando hay un derecho común para lo contrario, ya sea natural, o divino, o bien positivo, pero por ningún derecho fue vetada la pluralidad de esposas, ni recibido por costumbre; por tanto, no se obró con dispensa.

Segundo. La dispensa suele hacerse para algunos en particular y no para todos (pues a esto suena el nombre de dispensa), pero a todos los hebreos y gentiles de aquel tiempo les fue lícito tener muchas esposas, como se probó; por tanto, se concluye que sobre esto ninguna dispensa se hizo.